



PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2013

**z przebiegu XXXIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 31 października 2013 roku**

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Dorotę Chłopowiec Główną Księgową, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13⁰⁰. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/*.

Nieobecni:

Andrzej Budyh
Jan Greczycho
Łukasz Szymański

Minutą ciszy uczczono pamięć o zmarłym Tadeuszu Mazowieckim I Premierze III RP.

***Na salę obrad przybył radny Jan Greczycho.
Aktualna liczba biorących udział w sesji – 13 radnych.***

Do pkt. 2.

Wybór Sekretarza obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę radnego Macieja Szulca (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie.
- za pełnieniem przez radnego Macieja Szulca funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji Rady - głosowało 13 radnych.
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji Rady został radny Maciej Szulc.

***Na salę obrad przybył radny Łukasz Szymański.
Aktualna liczba biorących udział w sesji – 14 radnych.***



Do pkt.3.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym
7. Interpelacje i zapytania
8. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek
9. Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Zbąszynek:
 - a/ Informacja z realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości
10. Podjęcie uchwał
 - a) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1)
 - b) w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2014 rok (projekt nr 2)
 - c) w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek na lata 2013-2018 r. (projekt nr 3)
11. Odpowiedzi na interpelacje
12. Oświadczenia i wolne wnioski
13. Zakończenie obrad

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Do pkt. 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.12 porządku obrad.

Do pkt. 5

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym */sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.*



**Na salę obrad przybył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych.
Aktualna liczba biorących udział w sesji – 15 radnych.**

Do pkt.6

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym */informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym */informacja z działalności referatów UM w okresie od 26 września 2013 r. do 30 października 2013 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.*

Do pkt. 7

Interpelacje i zapytania

W ramach tej części obrad głos zabrał **radny Bogusław Jędrasiak**, który powrócił do poruszanego już wcześniej tematu studzienek kanalizacyjnych na ul. Poznańskiej w Dąbrówce Wlkp. (odcinek od gorzelni do stawu). Radny zapytał czy w tym roku będzie tam jeszcze coś wykonywane?

Kolejne pytanie radnego dotyczyło kanalizacji, a mianowicie jaka będzie kolejność podłączania ulic w Dąbrówce Wlkp.?

Następnie **radny Wojciech Półtorak** poruszył temat uporządkowania zalegających liści na terenie Kosieczyna. Radny chciał wiedzieć w jaki sposób mieszkańcy mają pozbywać się liści leżących w ciągu drogi wojewódzkiej, a także tych liści które leżą na gruntach gminnych?

Do pkt. 8

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek

Przewodniczący Rady przypomniał, iż niniejszy temat został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 23.10.2013 r. **Pan Jan Mazur** podkreślił, iż najważniejsze zagadnienia w ww. temacie zreferowali: Główna Księgowa Dorota Chłopowicz, Inspektor Piotr Spychała oraz sołtysi: Pani Maria Dobry, Pani Grażyna Znamirowska – Szwarz i Pan Piotr Kociołek. Pozostałe sprawozdania przekazano w formie pisemnej.

Pan Jan Mazur przytoczył najważniejsze kwestie dotyczące przedmiotowego zagadnienia. Uzupełnieniem informacji była wypowiedź **Burmistrza Zbąszynka**, który odniósł się do omawianego tematu oraz udzielił odpowiedzi na pytania zadane w toku wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady.



W odniesieniu do poruszonej wcześniej sytuacji w Kręcku, **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż po obchodach Narodowego Święta Niepodległości zostanie zorganizowane kolejne zebranie sołeckie. **Pan Burmistrz** wyraził nadzieję, iż tym razem spotkanie zgromadzi większą niż dotychczas grupę zainteresowanych.

Zabierając głos w temacie funduszu sołeckiego oraz nawiązując do pytania Pana Piotra Kociołka, **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż nie ma możliwości ponownego rozdysponowania środków, ponieważ przekazane pieniądze stanowią zwrot tego co już zostało wydane. Pan Burmistrz podkreślił, iż pieniądze pochodzące ze zwrotu nie stanowią dodatkowych środków w budżecie gminy. Reasumując niniejszy temat **Pan Wiesław Czyczerski** pozytywnie odniósł się do wypowiedzi Głównej Księgowej udzielonej podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady.

Kontynuując swoją wypowiedź **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się również do tematu utrzymania czystości w Kosieczynie, który poruszono podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady jak również podczas tej sesji.

Odnosząc się do tematu uporządkowania odcinka drogi wojewódzkiej nr 302 w Kosieczynie, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż gmina nie posiada podpisanych porozumień związanych z bieżącym utrzymaniem drogi. Zarząd Dróg Wojewódzkich ten temat rozstrzyga samodzielnie.

Natomiast jeśli chodzi o kwestię uporządkowania liści, to istnieją dwie możliwości, a mianowicie jeśli zaistnieje potrzeba zebrania worków z liśćmi z miejscowości leżących na terenie gminy należy ją zgłosić do urzędu. Piątek to dzień, w którym zleca się prace tego typu. Kolejnym rozwiązaniem sytuacji jest umieszczanie liści w workach na odpady biodegradowalne, które wydawane są podczas wywozu śmieci, zaś większe ich ilości dostępne są w SZUK w Zbąszynku. Worki usytuowane przed posesją zostaną zabrane przez firmę, z którą gmina ma podpisaną umowę w terminach, które wcześniej już określono.

Kończąc swoją wypowiedź **Burmistrz Zbąszynka** pozytywnie odniósł się również do propozycji radnej Grażyny Znamirowskiej – Szwarz dotyczącej konieczności organizacji zebrań „roboczych” z sołtysami.

Przewodniczący Rady podkreślił, iż dobrym rozwiązaniem było by stworzenie kalendarza spotkań.

/Informacja o realizacji zadań w zakresie wykorzystania funduszu sołeckiego do dnia 30.09.2013 r. w Gminie Zbąszynek jak również sprawozdania z działalności sołectw z terenu Gminy Zbąszynek stanowią załączniki nr 6 – 11 do niniejszego protokołu/.

Rada Miejska w Zbąszynku przyjęła niniejsze informacje przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

**Do pkt. 9****Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Zbąszynek
a/ informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad
utrzymania czystości**

Przewodniczący Rady podobnie jak w poprzednim przypadku, przypomniał iż ww. tematy zostały szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 23.10.2013 r.

Podsumowaniem najważniejszych informacji była wypowiedź **Burmistrza Zbąszynka**, który po raz kolejny przytoczył najważniejsze zagadnienia dotyczące ww. kwestii.

W ramach swojej wypowiedzi **Pan Wiesław Czyczerski** przybliżył radnym dane związane z ilością złożonych deklaracji, wspominał o płatnościach za wywóz odpadów uiszczanych przez mieszkańców gminy. Ponadto **Pan Burmistrz** nawiązał do tematów, nad którymi należy zastanowić się w dalszej perspektywie, tj. do możliwości wprowadzenia ulg dla rodzin wielodzietnych, ilości kubłów na śmieci, częstotliwości wywozu odpadów jak również do kontroli działalności podmiotów gospodarczych pod względem podpisanych umów.

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** w ramach przypomnienia przybliżył radnym zestawienie ilości przyłączy do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej.

/Informacja z realizacji uchwały o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta i Gminy Zbąszynek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu./

Rada Miejska w Zbąszynku przyjęła niniejsze informacje przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Do pkt. 10**Podjęcie uchwał**

a.

Główna Księgowa Dorota Chłopowiec przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1).

Następnie **Pan Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Wojciech Półtorak skierował pytanie odnoszące się do zmian naniesionych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

Główna księgowa Dorota Chłopowiec oznajmiła, iż przedstawione zmiany są zrównoważone, zaś planowane przychody i rozchody na bieżący rok budżetowy nie ulegają zmianie.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/66/2013 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 r.



W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XXXIV/66/2013 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 r., została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

b.

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2014 rok (projekt nr 2).

Następnie **Pan Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/67/2013 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2014 rok.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XXXIV/67/2013 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

c.

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek na lata 2013-2018 r. (projekt nr 3).

Następnie **Pan Jan Mazur** przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIV/68/2013 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek na lata 2013-2018 r.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr XXXIV/68/2013 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbąszynek na lata 2013-2018 r., została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Do pkt. 11

Odpowiedzi na interpelacje

Odpowiedzi na zadane w toku sesji pytania udzielił **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski.**



W odniesieniu do pytania radnego Bogusława Jędrasiaka, **Pan Burmistrz** oznajmił, iż w tym roku nie będzie wykonywanych żadnych prac związanych ze studzienkami na ul. Poznańskiej w Dąbrówce Wlkp., ponieważ odcinek ww. drogi od ul. Głównej aż za przejazd kolejowy ujęty jest w dokumentacji projektowej na 2014 rok.

Z kolei nawiązując do drugiej części pytania **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż nie ma żadnej kolejności podłączania poszczególnych ulic w Dąbrówce Wlkp., ponieważ wszystkie przepompownie zaczynają jednocześnie funkcjonować. Kontynuując wypowiedź w tym temacie, Pan Burmistrz zwrócił uwagę na kwestię istotną również dla mieszkańców Rogozińca. Przypomniał o konieczności zgłaszania przyłączy w SZUK przed ich zasypaniem. Pracownicy ww. jednostki sprawdzają poprawność wykonania niniejszego zadania, zasypują przyłącze po czym sporządzany jest protokół. W ramach swojej wypowiedzi Pan Wiesław Czyczerski podkreślił, iż rok 2014 to rok, w którym planowane jest zakończenie procedury przyłączania do kanalizacji. Ponadto Pan Burmistrz zwrócił uwagę na fakt, iż w 2015 roku wzrosną koszty związane ze zrzutem ścieków na teren oczyszczalni. Działania podjęte w tym kierunku będą miały na celu zmobilizowanie mieszkańców gminy do wykonania przyłączy. W odniesieniu do tej informacji Pan Wiesław Czyczerski wspominał również o dofinansowaniach do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Odpowiedzi na pytanie radnego Wojciecha Półtoraka **Burmistrz Zbąszynka** udzielił w toku obrad sesji.

Do pkt. 12

Oświadczenia i wolne wnioski

- **Informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2012 rok**

Przewodniczący Rady przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2012 rok, które złożono do dnia 30 kwietnia 2013 r., Następnie **Pan Jan Mazur** zapoznał radnych z analizą oświadczeń majątkowych wydaną przez Wojewodę Lubuskiego. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w dniu 30.10.2013 r. do biura Rady Miejskiej wpłynęła analiza danych zawartych w ww. oświadczeniach dokonana przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie zawierająca wytyczne co do prawidłowości wypełniania ww. dokumentów. Kończąc swoją wypowiedź Przewodniczący Rady podkreślił, iż osoby zobowiązane do złożenia korekt swoich oświadczeń proszone są o wypełnienie odpowiednich druków i dostarczenie do tut. Urzędu, skąd zostaną przekazane do US. Pan Jan Mazur poinformował radnych (nie wymieniając nikogo z imienia i nazwiska), iż niezbędne dokumenty do wypełnienia dołączono do kompletu materiałów na sesje poszczególnym radnym.

/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2012 rok złożonych do 30 kwietnia 2013 r. stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu./

Następnie **Burmistrz Zbąszynka** przedłożył informację z analizy oświadczeń majątkowych za 2012 rok: Skarbnik Gminy, Sekretarza Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Zbąszynek.



/Ww. analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Pan Jan Mazur** przekazał następujące informacje:

- W dniu 21 października br. do biura rady wpłynął wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z SZUK. Temat analizowany będzie podczas listopadowego wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady.
- W dniu 23 października br. do biura rady wpłynęła odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej nr 1216F na odcinku Koźminek-Kręcko. Zgodnie z udzieloną w piśmie informacją, ww. odcinek drogi został wyremontowany w dniach 09-10.10 2013 r. w ramach bieżącego utrzymania dróg.
- W miesiącu październiku przygotowano projekt wydatków budżetu na 2014 rok dotyczący działalności Rady Miejskiej w Zbąszynku.
- Terminy posiedzeń Rady Miejskiej w miesiącu listopadzie: Konwent: 14.11.2013 r., Komisja Wspólna: 20.11.2013 r., Komisja Rewizyjna: 26.11.2013 r., sesja: 28.11.2013 r.

Ponadto **Przewodniczący Rady** zaprosił wszystkich zgromadzonych na sesji do uczestnictwa w obchodach Narodowego Święta Niepodległości w dniach 09.11-11.11.2013 r., przedstawiając plan uroczystości.

W ramach niniejszej części obrad głos zabrał również **Burmistrz Zbąszynka**, który poinformował, iż na dzień 04.11.2013 r. zaplanowany został wyjazd do Warszawy na konferencję pn. „Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy jednostek samorządu terytorialnego”, podczas której ogłoszone zostaną wyniki dorocznego Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego.

Niedługo po tym, w dniu 10.11.2013 r. planowany jest wyjazd do Katowic, gdzie Regionalny Zespół Pieśni i Tańca im. T. Spychały odbierze tytuł „Ambasadora Polszczyzny Regionalnej”, który przyznawany jest przez Radę Języka Polskiego przy Polskiej Akademii Nauk co dwa lata. Wyróżnienie to trafia do osób lub instytucji, które krzewią piękną i poprawną polszczyznę.

Ponadto **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż zgodnie z przyjętym zwyczajem z okazji zbliżającego się święta zmarłych na grobach byłych radnych, jak również honorowych obywateli Gminy Zbąszynek i zasłużonych dla Gminy Zbąszynek złożono kwiaty i zapalono znicze ku ich pamięci.

Nawiązując do tematu korespondencji **Przewodniczący Rady** na koniec zapoznał radnych z odpowiedzią PKP Intercity na pismo w sprawie stworzenia możliwości zakupu biletów w kasie biletowej w Zbąszynku.

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego



treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

- za przyjęciem protokołu z XXXIII zwyczajnej sesji Rady z dnia 26.09.2013 r. głosowano- 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXXIII zwyczajnej sesji z dnia 26.09.2013 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Do pkt.15

Zakończenie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 14⁴⁵ zamknął XXXIV zwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Bernadetta Utrata

Maciej Szulc

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady